
1 
 

 

Zadavatel Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324, IČO: 61781444, v souladu s § 49 a § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) 

rozhodl  

1) o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s.r.o., 

č.j. 1079/20/CN ze dne 13. 3. 2020,  
2) o zrušení rozhodnutí o námitkách č. j. 940/20/CN ze dne 5. 3. 2020 a 
3) o zrušení zadávacího řízení 

 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 – Návrh energetických 
úspor – realizace“ – 2. vyhlášení, jelikož se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 zahájil zadávací řízení dne 9. 1. 2020. Zároveň byla 
zadávací dokumentace s přílohami zveřejněna v elektronickém nástroji E-ZAK na URL: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7689.html   

Veřejná zakázka byla vyhlášena podruhé, neboť v prvním řízení byl zjištěn rozpor v soupisu prací a výkazu 
výměr. 

Na základě dotazů posunul zadavatel termín pro podání nabídek na 24. 2. 2020. Před termínem pro podání 
nabídek obdržel zadavatel námitky od společnosti SYSTHERM s.r.o., které byly posléze odmítnuty. 
Námitky směřovaly proti zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Jiný dodavatel námitky nepodal. 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 – Návrh energetických úspor – 
realizace“ – 2. vyhlášení   

SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/2/CN/20 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 1134/20/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P20V00000011 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7689.html 

ZADAVATEL: Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 
SÍDLO: Fr. Procházky 324, 342 01 Sušice IČO: 61781444 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Ivan Kratochvíl, ředitel  

DRUH VZ: Stavební páce REŽIM VZ: podlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Zjednodušené 
podlimitní řízení 



2 
 

V termínu pro podání nabídek, tj. dne 24. 2. 2020, byly podány dvě nabídky. 

Zadavatel rozhodl dne 5. 3. 2020 o odmítnutí námitek stěžovatele SYSTHERM s.r.o. Dne 13. 3. 2020 byl 
vybrán dodavatel TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s.r.o. k uzavření smlouvy. 

Stěžovatel SYSTHERM s.r.o. podal dne 13. 3. 2020 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Tímto je oddáleno uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem a ohrožena realizace zakázky. 

Zadavatel znovu přehodnotil námitky obsažené v návrhu na přezkoumání, přičemž došel k závěru, že 
některé výhrady k obsahu zadávací dokumentace mohou být důvodné. Zadavatel byl přesvědčen, že 
zadávací podmínky formuloval jasně a nediskriminačně, z toho důvodu odmítl vyhovět dotazům 
stěžovatele a vydal rozhodnutí o odmítnutí námitek. O správném nastavení zadávacích podmínek svědčilo 
i to, že byly podány dvě nabídky. 

Předmětná veřejná zakázka je financována z Operačního programu životní prostředí 2014-2020. Po jejím 
skončení bude provedena přísná kontrola, přičemž v případě negativního zjištění je ohroženo poskytnutí 
dotace. K tomuto zadavatel přihlédl během rozhodování o dalším postupu. 

Zájmem zadavatele je v dohledné době stavbu realizovat a tím snížit energetickou náročnost budovy. 
V případě řízení před ÚOHS není jistý výsledek přezkumu, ani zda zadavatel námitky obsažené v návrhu 
ustojí. Pokud by ÚOHS dal stěžovateli zapravdu, bylo by to negativně vnímáno také poskytovatelem 
dotace. V současné fázi zadávacího řízení, kdy je rozhodnuto o výběru, má zadavatel na výběr účastnit se 
přezkumného řízení s nejistým výsledkem nebo zadávací řízení zrušit. Jak bylo uvedeno v rozhodnutí o 
námitkách, pasáže zadávací dokumentace rozporované stěžovatelem nelze nijak upravit či změnit, neboť 
skončila lhůta pro podání nabídek. Jediným reálným řešením, které minimalizuje riziko nepřiznání dotace 
a úspěšné realizace veřejné zakázky, je proto zrušení tohoto zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ. V této souvislosti zadavatel ruší také předchozí rozhodnutí o výběru a rozhodnutí o odmítnutí 
námitek. Bude-li zadávací řízení vyhlášeno znovu, zadavatel dopracuje rozporovaná ustanovení tak, aby 
byla jasnější.   

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení VZ v souladu s § 127 odst. 2, písm. 
d) ZZVZ, neboť se v průběhu zadávacího řízená vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky 
musí být doručeny do 15 dnů od oznámení rozhodnutí. 

 

 

 

 



3 
 

V Sušici     

Mgr. Ivan Kratochvíl                    

ředitel 

za zadavatele 


		2020-03-19T14:51:27+0100
	Mgr. Ivan Kratochvíl




